



República Dominicana
Servicio Nacional de Salud

Informe Mensual de Almacén General, Despensa y Medicina

ESTABLECIMIENTO : Centro Materno Infantil San Lorenzo de los Mina REGION : Santo Domingo Este

AREA DE SALUD : AREÁ II

MES : Enero: 2023

DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA ANTERIOR: DICIEMBRE 2022	ENTRADA (RECIBIDOS)	EXISTENCIA ACTUAL ENERO 2023	CONSUMOS (G+H-I)	VALOR UNITARIO RD\$	VALOR TOTAL CONSUMO DICIEMBRE RD\$	VALOR TOTAL INVENTARIO DICIEMBRE RD\$
Medicamentos								
ACETAMINOFEN (PARACETAMOL) 500MG	UNIDAD	17,270	2200	17,848	1,622	0.25	405.50	4,462.00
(MVI) ADULTO	UNIDAD	0	0	0	0	173.09	0.00	-
ACETAMINOFEN(PARACETAMOL) 120ML/5ML	UNIDAD	785	0	479	306	273.00	83,538.00	130,767.00
ACIDO ASCORBICO 500MG (VIT C)	UNIDAD	6485	4000	5329	5,156	3.41	17,581.96	18,171.89
ACIDO FOLICO (DONADO)	CAJ/100	1550	0	970	580	0.00	0.00	-
ADRENALINA*0.001MG/ML	UNIDAD	1960	0	1735	225	68.00	15,300.00	117,980.00
AGUA P/ INYECTABLE AMP PLASTICA 5ML	UNIDAD	1050	10500	9400	2,150	2.46	5,289.00	23,124.00
AGUA P/INYECTABLE 10ML AMP PLASTICA	UNIDAD	18700	0	13900	4,800	1.91	9,168.00	26,549.00
ALBUMINA HUMANA 20% FCO. 20G/100ML	UNIDAD	22	0	17	5	2,090.00	10,450.00	35,530.00
AMBROXOL 15MG AMP	UNIDAD	0	0	0	0	6.60	0.00	-
AMCHIFIBRIN 500 MG	UNIDAD	150	0	35	115	260.00	29,900.00	9,100.00
AMIKACINA SULFATO 500MG/2ML	UNIDAD	4,784	0	4,734	50	13.18	659.00	62,394.12
AMINOFILINA 250MG	UNIDAD	1,396	0	1,310	86	24.91	2,142.26	32,632.10
AMINOPLASMA 10%	UNIDAD	0	0	0	0	327.75	0.00	-
AMIODORONA CLORHIDRATO 200 TAB (DONADO)	UNIDAD	101	0	101	0	0.00	0.00	-
AMLODIPINA 5 MG	UNIDAD	325	0	325	0	0.26	0.00	84.50
AMPICILINA (ANHIDRA) 1.0G	UNIDAD	11,124	0	9,678	1,446	6.05	8,748.30	58,551.90
ANFOTIRICINA B	UNIDAD	10	0	10	0	1,260.00	0.00	12,600.00
ATENOLOL 100MG	UNIDAD	110	0	0	110	4.00	440.00	-
ATENOLOL 50MG	UNIDAD	106	500	606	0	0.23	0.00	139.38
ATRACURIO	UNIDAD	67	0	21	46	85.40	3,928.40	1,793.40
ATROPINA SULFATO 1MG	UNIDAD	3,148	0	3,137	11	4.38	48.18	13,740.06
AZITROMICINA 500 CAP.	UNIDAD	440	600	850	190	4.63	879.70	3,935.50
AZITROMICINA SUSPENSIÓN	UNIDAD	32	0	3	29	21.11	612.19	63.33
BICARBONATO DE SODIO 10%	UNIDAD	1,138	750	1,801	87	142.00	12,354.00	255,742.00
BROMURO DE ATROVENT	UNIDAD	0	0	0	0	306.94	0.00	-
BROMURO DE IPATROPIO	UNIDAD	720	800	226	1,294	98.00	126,812.00	22,148.00
BUDESEMIDA	UNIDAD	0	1,460	289	1,171	191.00	223,661.00	55,199.00
BUPIBACAINA SIMPLE *20ML	UNIDAD	41	0	30	11	73.98	813.78	2,219.40
BUPIVACAINA CLORHIDRATO 0.5% + GLUCOSA	UNIDAD	500	500	400	600	250.00	150,000.00	100,000.00
CALCIO CARBONATO 600 MG	UNIDAD	4,150	0	4,082	68	0.53	36.04	2,163.46
CAPTOPRIL 25 MG	UNIDAD	0	0	0	0	7.50	0.00	-
CAPTOPRIL 50MG	UNIDAD	0	800	649	151	15.00	2,265.00	9,735.00
CATAPRESAN	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
CEFEPIME 1GR	UNIDAD	720	350	1,047	23	37.63	865.49	39,398.61
CEFOTAXIMA	UNIDAD	1,247	0	1,155	92	10.50	966.00	12,127.50
CEFTRIAZONA 1GR	UNIDAD	338	4,000	4,080	258	60.00	15,480.00	244,800.00
CIPROFLOXACINA 200MG/ML INF.	UNIDAD	175	0	175	0	10.95	0.00	1,916.25
CITILCOLINA	UNIDAD	100	0	65	35	14.20	497.00	923.00
CLINDAMICINA 600MG	UNIDAD	163	0	0	163	13.75	2,241.25	-
CLORANFENICOL 1G	UNIDAD	0	0	0	0	13.46	0.00	-
CLORFENIRAMINA 10MG AMP	UNIDAD	8,144	0	6,538	1,606	30.00	48,180.00	196,140.00
CLOROPROMAZINA	UNIDAD	0	0	0	0	129.00	0.00	-
CLORURO DE POTASIO 20%	UNIDAD	763	0	287	476	12.10	5,759.60	3,472.70
CLORURO DE SODIO (DONADO)	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
COLIRIO REFRESCANTE	UNIDAD	0	0	0	0	42.56	0.00	-
COMBIVENT 0.5 MG / 3.0 MG	UNIDAD	0	0	0	0	38.40	0.00	-
COMPLEJO B (VIT. B1 100MG, B2 10MG, B6 10MG, NICOTINAMIDA 10MG)	UNIDAD	418	100	403	115	34.00	3,910.00	13,702.00
CYTEK	UNIDAD	900	168	510	558	165.00	92,070.00	84,150.00
DEXAMETAZONA 4 MG/ ML 2ML. VI. I.M.	UNIDAD	0	0	0	0	2.74	0.00	-
DEXAMETAZONA 8 MG	UNIDAD	9,700	0	7,250	2,450	24.00	58,800.00	174,000.00
DEXTROSA AL 50%	CAJA/25	3,132	0	1,753	1,379	13.09	18,051.11	22,946.77
DIAZEPAN 10MG AMP	UNIDAD	286	0	235	51	8.58	437.58	2,016.30
DICEFNOME	UNIDAD	112	0	98	14	150.00	2,100.00	14,700.00
DICLOFENAC SODICO 75MG	UNIDAD	5,645	1,800	6,412	1,033	1.18	1,218.94	7,566.16

DICLOXACILINA 500ML	UNIDAD	867	450	1,198	119	65.23	7,762.37	78,145.54
DIGOXINA 0.25MG	UNIDAD	1,100	100	1,167	33	25.60	844.80	29,875.20
DIMENHIDRINATO 50MG AMP	UNIDAD	1,446	1,500	2,853	93	26.40	2,455.20	75,319.20
DOBUTAMINA 250MG	UNIDAD	76	0	20	56	300.00	16,800.00	6,000.00
DOPAMINA 200MG	UNIDAD	251	0	248	3	107.64	322.92	26,694.72
DORMIRE 15MG/3ML(MEDAZOLAN)	UNIDAD	650	0	355	295	180.00	53,100.00	63,900.00
ENOXAPARINA 20 ML	UNIDAD	0	320	130	190	95.62	18,167.80	12,430.60
ENOXAPARINA 40 ML	UNIDAD	97	200	120	177	200.00	35,400.00	24,000.00
ERGONOVINA MALEATO 0.2MG	UNIDAD	3,760	0	1,808	1,952	21.78	42,514.56	39,378.24
ERITROMICINA (DONADO)	UNIDAD	0	100	55	45	0.00	0.00	-
ERITROPOYECTINA	UNIDAD	13	0	12	1	120.54	120.54	1,446.48
ERTOPENEN 1GR	UNIDAD	0	0	0	0	3,187.00	0.00	-
ESCOPOLAMINA (DONACION)	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
FAMOTIDINA	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
FENARBITAL	UNIDAD	0	0	0	0	250.00	0.00	-
FENILEFRINA 10 MG ML	UNIDAD	0	0	0	0	650.00	0.00	-
FENITOINA SODICA 250MG/ML(EPAMIN)	UNIDAD	394	200	444	150	88.85	13,327.50	39,449.40
FENTANILO 0.1MG/ML	UNIDAD	2,102	0	2,001	101	74.00	7,474.00	148,074.00
FITOMENADIONA (VIT K) 10MG	UNIDAD	6,277	0	6,073	204	11.60	2,366.40	70,446.80
FLUCONAZOL	UNIDAD	400	200	400	200	98.30	19,660.00	39,320.00
FLUIMICIL (ACETIL CISTEINA) AMP	UNIDAD	363	500	801	62	15.40	954.80	12,335.40
FOSFOCIL FCO	UNIDAD	0	300	205	95	108.10	10,269.50	22,160.50
FUROSEMIDA 20MG	UNIDAD	4,412	1,000	5,410	2	1.81	3.62	9,792.10
GAMA GLOBULINA TETANICA	UNIDAD	41	0	37	4	643.20	2,572.80	23,798.40
GENTAMICINA 80MG	UNIDAD	5,808	0	3,434	2,374	1.68	3,988.32	5,769.12
GLUCONATO DE CALCIO 10% 10G/10ML	UNIDAD	1,258	0	862	396	120.00	47,520.00	103,440.00
HALOPERIDOL 10 ML AMP.	UNIDAD	300	0	300	0	18.00	0.00	5,400.00
HALOPERIDOL 2 ML (GOTAS)	UNIDAD	2	0	2	0	60.00	0.00	120.00
HEPARINA SODICA 5000UI/ML	UNIDAD	316	0	224	92	121.93	11,217.56	27,312.32
HIDRALACINA 20MG	UNIDAD	672	0	630	42	81.40	3,418.80	51,282.00
HIDROCHLOROTHIASIDE COMP. 50 MG	UNIDAD	120	200	237	83	0.20	16.60	47.40
HIDROCORTIZONA 100MG	UNIDAD	23,250	0	21,150	2,100	10.39	21,819.00	219,748.50
HIERRO DEXTRANO 100MG	UNIDAD	254	700	354	600	183.76	110,256.00	65,051.04
HYAMINOL	UNIDAD	0	0	0	0	766.26	0.00	-
IBICAR (S) 100+50MCG	UNIDAD	0	0	0	0	154.00	0.00	-
IBICAR 50 MG	UNIDAD	0	0	0	0	236.49	0.00	-
IBUPROFENO 100 MG / 5 ML (DONADO)	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
IMIPENEM+CILASTATINA 500MG+500MG VIAL. IG	UNIDAD	310	0	310	0	342.70	0.00	106,237.00
INDORIN 1000 ML	UNIDAD	0	0	0	0	72.00	0.00	-
INDORINDEX 1000 ML	UNIDAD	0	0	0	0	72.00	0.00	-
INSULINA NPH	UNIDAD	46	0	38	8	120.75	966.00	4,588.50
INSULINA 70/30 10 ML	UNIDAD	46	20	31	35	169.40	5,929.00	5,251.40
INSULINA ANALOGA PROLONGADA	UNIDAD	0	0	0	0	995.75	0.00	-
INSULINA HUMANA ACCION RAPIDA	UNIDAD	0	0	0	0	127.65	0.00	-
INSULINA REGULAR (CRISTALINA) 100UI/ML	UNIDAD	43	0	40	3	105.60	316.80	4,224.00
KETAMINA 500MG	UNIDAD	44	300	334	10	750.00	7,500.00	250,500.00
KETEROLACO 60MG/ML	UNIDAD	1,003	3,000	1,003	3,000	76.00	228,000.00	76,228.00
KETOROLACO 30 MG	UNIDAD	960	3,000	2,090	1,870	6.88	12,865.60	14,379.20
LABELALOL CLORHIDRATO 5 mg / ml INYECTABLE AMPO	UNIDAD	134	0	109	25	950.00	23,750.00	103,550.00
LACTULOSA 240 ML	UNIDAD	14	41	37	18	750.00	13,500.00	27,750.00
LEVOFLOXACINA 100 ML	UNIDAD	106	0	106	0	48.99	0.00	5,192.94
LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA1/200.000	UNIDAD	17	40	45	12	66.00	792.00	2,970.00
LIDOCAINA CLORHIDRATO 2% S/E	UNIDAD	402	0	402	0	107.00	0.00	43,014.00
LINEZOLID 0.2%	UNIDAD	37	25	58	4	2,900.00	11,600.00	168,200.00
MONACTENE 1 X 1AMPS. 100MG	UNIDAD	6	10	13	3	1,319.23	3,957.69	17,149.99
MANITOL 20% SOL. 20G/100ML	UNIDAD	64	0	64	0	25.00	0.00	1,600.00
MEPROLOL 50 MG COMP.	UNIDAD	0	0	0	0	170.00	0.00	-
MEROPENEN 1G VIAL	UNIDAD	222	171	28	365	188.00	68,620.00	5,264.00
METAMIZOL (DIPIRONA) 1G	UNIDAD	890	0	0	890	16.96	15,094.40	-
METIL PREDNISOLONA 500MG VIAL	UNIDAD	430	500	872	58	236.00	13,688.00	205,792.00
METILDOPA 500 MG (ALDOMET)	UNIDAD	2,645	0	2,515	130	8.00	1,040.00	20,120.00
METOCLOPRAMIDA 10MG	UNIDAD	3,075	0	2,366	709	19.35	13,719.15	45,782.10
METRONIDAZOL 500MG INF	UNIDAD	3,275	1,150	1,592	2,833	60.00	169,980.00	95,520.00
MULTIVITAMINA PEDIATRICA (MVI)	UNIDAD	0	0	0	0	233.59	0.00	-
NALBUFINA 10MG(NUBAIN)	UNIDAD	214	0	200	14	93.50	1,309.00	18,700.00
NALOXONA 0.4 MG	UNIDAD	146	0	144	2	450.00	900.00	64,800.00
NIFEDIPINA 20MG	UNIDAD	2,270	550	1,590	1,230	2.58	3,173.40	4,102.20
NIRHES	UNIDAD	2	30	23	9	2,500.00	22,500.00	57,500.00
NISTATINA 30 ML	UNIDAD	0	60	55	5	17.00	85.00	935.00

NITROFURAZONA POMADA 0.2%	UNIDAD	18	0	16	2	134.53	269.06	2,152.48
NITROGLICERINA 1ML AMP	UNIDAD	72	0	72	0	613.80	0.00	44,193.60
NOR / ADRENALINA 4ML AMP.	UNIDAD	314	0	200	114	875.00	99,750.00	175,000.00
OMEPRAZOL 40MG INY.	UNIDAD	1,517	3,154	2,000	2,671	9.56	25,534.76	19,120.00
OXITOCINA SINTETICA 10UI	UNIDAD	4,000	22,000	22,230	4,210	5.45	22,944.50	121,153.50
PARACETAMOL	UNIDAD	589	400	53	936	0.00	0.00	-
PENICILINA G BENZATINICA 1,200,000UI	UNIDAD	602	0	580	22	10.98	241.56	6,368.40
PENICILINA G BENZATINICA 2.4	UNIDAD	547	0	270	277	15.87	4,395.99	4,284.90
PENICILINA G BENZATINICA 6.33	UNIDAD	0	0	0	0	8.58	0.00	-
PENICILINA G BENZATINICA 600,000	UNIDAD	1,000	0	1,000	0	8.67	0.00	8,670.00
PENICILINA G CRISTALINA 1,000,000UI	UNIDAD	289	0	289	0	6.05	0.00	1,748.45
PENICILINA G CRISTALINA 5,000,000UI	UNIDAD	242	100	232	110	12.72	1,399.20	2,951.04
PENICILINA G PROCAINICA 4,000,000UI	UNIDAD	163	0	163	0	4.00	0.00	652.00
PENICILINA G PROCAINICA 400,000UI	UNIDAD	0	0	0	0	4.45	0.00	-
PIPERALICINA	UNIDAD	160	90	188	62	181.50	11,253.00	34,122.00
PIRACETAN 1G / 5ML	UNIDAD	0	20	20	0	98.00	0.00	1,960.00
PONTI GOTA	UNIDAD	3	0	0	3	0.00	0.00	-
PREDNISONA 5 MG COMP.	UNIDAD	0	50	50	0	0.66	0.00	33.00
PROPRANOLOL 10 MG COMP. (DONADO)	UNIDAD	0	250	226	24	0.00	0.00	-
PROPOFOL 10MG	UNIDAD	333	0	265	68	380.00	25,840.00	100,700.00
RANITIDINA 50MG	UNIDAD	5,139	0	3,963	1,176	9.00	10,584.00	35,667.00
SALBUTAMOL P/NEBULIZAR 10 MG	UNIDAD	0	0	0	0	24.71	0.00	-
SALBUTAMOL P/NEBULIZAR 5MG	UNIDAD	537	400	524	413	108.38	44,760.94	56,791.12
SALES DE REHIDRATACION ORAL C/CITATO	UNIDAD	1,350	400	983	767	3.08	2,362.36	3,027.64
SEVOFLUORANO 250ML	UNIDAD	75	0	63	12	3,751.00	45,012.00	236,313.00
SILDENAFIL 100 MG	UNIDAD	72	0	50	22	93.00	2,046.00	4,650.00
SOL. CLORURO DE SODIO (Salino) 0.9 100ML	UNIDAD	9,768	480	8,248	2,000	140.00	280,000.00	1,154,720.00
SOL. CLORURO SODICO (Salino) 0.9% 1000ML	UNIDAD	3,169	1,530	2,208	2,491	195.00	485,745.00	430,560.00
SOL. CLORURO SODIO 0.9% 500ML	UNIDAD	242	396	264	374	22.00	8,228.00	5,808.00
SOL. DEXTROSA HIPERTONICA AL 50% 500ML	UNIDAD	0	0	0	0	34.10	0.00	-
SOL. DEXTROSA+CLORURO SODICO 33% 1000ML	UNIDAD	72	0	0	72	82.50	5,940.00	-
SOL. DEXTROSA+CLORURO SODICO(MIXTO 33%500ML)	UNIDAD	444	120	0	564	71.50	40,326.00	-
SOL. LACTATO DE RINGER 1000ML	UNIDAD	4,860	5,600	8,736	1,724	77.00	132,748.00	672,672.00
SOL.DEXTROSA 250 ML	UNIDAD	0	0	0	0	69.00	0.00	-
SOL.DEXTROSA AL 5% 1000ML	UNIDAD	96	0	0	96	33.77	3,241.92	-
SOL.DEXTROSA AL 5% 100ML	UNIDAD	0	0	0	0	74.00	0.00	-
SOL.DEXTROSA EN RINGER 1000ML	UNIDAD	107	0	107	0	70.00	0.00	7,490.00
SOL.DEXTROSA+CLORURO SODICO 0.9% 1000ML	UNIDAD	420	800	1,034	186	42.35	7,877.10	43,789.90
SOMAZINA	UNIDAD	0	0	0	0	1,248.00	0.00	-
SPONGASTAN	UNIDAD	80	0	0	80	264.00	21,120.00	-
SUCCINILCOLINA 500MG	UNIDAD	105	100	195	10	425.62	4,256.20	82,995.90
SUCRALFATO	UNIDAD	178	0	50	128	50.00	6,400.00	2,500.00
SULFADIAZINA 1%	UNIDAD	19	0	11	8	0.00	0.00	-
SULFATO DE EFEDRINA 60MG	UNIDAD	1,528	0	1,350	178	33.00	5,874.00	44,550.00
SULFATO DE MAGNESIO 200MG	UNIDAD	7,330	1,900	6,938	2,292	34.50	79,074.00	239,361.00
SULFATO FERROSO 300 MG COMP.	UNIDAD	4,800	0	4,500	300	0.00	0.00	-
SURFACTANTE B 200MG	UNIDAD	81	0	56	25	6,534.00	163,350.00	365,904.00
TAMIFLU 75 MG COMP. (DONADO)	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
TETRACAINA 0.5%	UNIDAD	3	0	0	3	425.00	1,275.00	-
TOBRAMICINA GOTAS	UNIDAD	75	48	123	0	63.25	0.00	7,779.75
TP OFTEN	UNIDAD	0	6	6	0	0.00	0.00	-
T-P OFTEN (GOTAS)	UNIDAD	0	0	0	0	995.00	0.00	-
TRAMADOL 100 MG / 2ML	UNIDAD	206	0	206	0	30.00	0.00	6,180.00
TROPENTAL	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
VANCOMICINA 500MG	UNIDAD	0	5	0	5	288.00	1,440.00	-
VANCOMICINA1 GR	UNIDAD	1,688	500	1,500	688	439.00	302,032.00	658,500.00
VITAMINAS Y VIMERNAS	UNIDAD	0	0	0	0	1.58	0.00	-
ZIDOVUDINA SUSPENSION (DONADO)	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	0.00	-
VALOR TOTAL MEDICAMENTOS					0	3,852,569.00		8,949,140.30
GASTABLES					0			
AGUJA EPIDURAL NO. 16	UNIDAD	100	0	0	100	216.00	21,600.00	-
AGUJA EPIDURAL NO. 17	UNIDAD	0	0	0	0	112.00	-	-
AGUJA EPIDURAL NO. 18	UNIDAD	68	100	100	68	65.95	4,484.60	6,595.00
AGUJA RAQUIDEA 23G*30I/2	UNIDAD	500	500	100	900	21.13	19,017.00	2,113.00
AGUJA RAQUIDEA 25G*3 1/2	UNIDAD	1,478	0	0	1,478	19.39	28,658.42	-
AGUJA RAQUIDEA 26G*3 1/2	UNIDAD	0	0	0	0	82.20	-	-
AGUJA HIPODERMICA NO.25	UNIDAD	0	1,150	1,150	0	2.00	-	2,300.00
AGUA OXIGENADA	GALON	192	0	147	45	95.00	4,275.00	13,965.00
ALCOHOL ISOPROPILICO 70% GALON	GALON	207	100	257	50	1,100.00	55,000.00	282,700.00

ALCOHOL ETILICO 95 % GALON	GALON	0	0	0	0	600.00	-	-
ALGODON ABSORVENTE 1LB	UNIDAD	78	150	120	108	64.87	7,005.96	7,784.40
BAJA LENGUA MADERA	CAJA/100	55	150	50	155	2.00	310.00	100.00
BAJANTE DE SUERO	UNIDAD	6,600	2,250	8,725	125	33.00	4,125.00	287,925.00
BAJANTE DE SANGRE	UNIDAD	0	0	0	0	253.00	-	-
BATA DESECHABLE	UNIDAD	2,340	0	2,240	100	212.00	21,200.00	474,880.00
BATAS ESTERIL	Caja /50	1,300	2,080	3,240	140	600.00	84,000.00	1,944,000.00
BOLSA COLECTORA DE ORINA 2L	UNIDAD	2,150	2,100	2,250	2,000	34.50	69,000.00	77,625.00
BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICO	UNIDAD	1,648	2,400	2,386	1,662	1.98	3,290.76	4,724.28
BRAZALETE PEDIATRICO AZUL Y ROSADO	UNIDAD	5,100	2,000	4,400	2,700	1.43	3,861.00	6,292.00
BRAZALETE BLANCO	UNIDAD	0	0	0	0	8.90	-	-
BRAZALETE ADULTO	UNIDAD	0	0	0	0	12.00	-	-
CABLE DE RETORNO	UNIDAD	0	0	0	0	185.00	-	-
CANULA DE MAYO # 5	UNIDAD	0	0	0	0	1,024.00	-	-
CANULA DE MAYO # 6	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-	-
CANULA DE MAYO NO. 4	UNIDAD	0	0	0	0	79.00	-	-
CANULA DE MAYO NO. 6.0	UNIDAD	10	13	0	23	65.40	1,504.20	-
CANULA DE MAYO NO. 5.5	UNIDAD	0	20	20	0	79.00	-	1,580.00
CANULA DE MAYO NO. 8.0	UNIDAD	50	150		200	79.00	15,800.00	-
CANULA DE MAYO NO. 7.0	UNIDAD	90	20	50	60	79.80	4,788.00	3,990.00
CANULA DE MAYO NO. 5.0	UNIDAD	0	0	0	0	946.00	-	-
CANULA DE OXIGENO ADULTO	UNIDAD	953	600	1,009	544	15.00	8,160.00	15,135.00
CANULA DE OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	419	150	472	97	23.00	2,231.00	10,856.00
CANULA NASAL OXIGENO DE PREMATURO	UNIDAD	150	600	0	750	130.00	97,500.00	-
CANULA YANKAUER	UNIDAD	672	1,000	1,185	487	135.00	65,745.00	159,975.00
CANULA SISTEMA SUCCION CERRADO No. 8	UNIDAD	100	0	35	65	584.10	37,966.50	20,443.50
CARTUCHO PARA GASES ALTERIALES	UNIDAD	475	200	219	0	30.00	-	6,570.00
CATETE TORAXICO NO. 12	CAJA/50	0	0	0	0	312.16	-	-
CATETER EPIDURAL # 16	UNIDAD	100	0	9	91	925.00	84,175.00	8,325.00
CATETER EPIDURAL # 17	UNIDAD	0	0	0	0	960.00	-	-
CATETER EPIDURAL # 18	UNIDAD	100	200	110	190	1,030.00	195,700.00	113,300.00
CATETER I.V RADIOPACO 18 (JELCO)	UNIDAD	4,450	650	79	5,021	60.00	301,260.00	4,740.00
CATETER I.V RADIOPACO 20G(JELCO)	UNIDAD	3,300	650	112	3,838	60.00	230,280.00	6,720.00
CATETER I.V RADIOPACO 22G (JELCO)	UNIDAD	4,226	650	79	4,797	60.00	287,820.00	4,740.00
CATETER I.V. RADIOPACO 24G(JELCO)	UNIDAD	300	3,590	300	3,590	60.00	215,400.00	18,000.00
CATETER LUMEN No. 2	UNIDAD	0	0	0	0	1,518.66	-	-
CATETER VENOSO CENTRAL (LUMER) NO. 7	UNIDAD	90	0	90	0	735.00	-	66,150.00
CATETER VENOSO CENTRAL (LUMER) NO. 5	UNIDAD	0	0	0	0	761.15	-	-
CATETER UMBILICAL DE DOBLE LUMEN NO. 5	UNIDAD	0	0	0	0	1,518.66	-	-
CATETER VENOSO CENTRAL NO. 1.9	UNIDAD	0	0	0	0	2,295.10	-	-
CATETER VENOSO CENTRAL NO. 3	UNIDAD	0	0	0	0	2,295.10	-	-
CATETER VENOSO CENTRAL NO. 4	UNIDAD	19	55	0	74	1,082.00	80,068.00	-
CATETER VENOSO CENTRAL NO. 5	UNIDAD	21	130	0	151	1,518.66	229,317.66	-
CATETER PERCUTANEO NO. 2	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-	-
CEPILLO DESECHABLE	UNIDAD	0	500	400	100	16.65	1,665.00	6,660.00
CINTA DE AUTOCLAVE	UNIDAD	98	0	41	57	22.30	1,271.10	914.30
CIRCUITO DE VENTILACION ADULTO	UNIDAD	58	0	34	24	1,200.00	28,800.00	40,800.00
CIRCUITO DE VENTILACION PEDIATRICO	UNIDAD	96	0	41	55	1,561.97	85,908.35	64,040.77
CIRCUITO DE VENTILACION NEONATAL	UNIDAD	74	50	79	45	2,460.00	110,700.00	194,340.00
CONDONES	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-	-
CLAMP UMBILICAL	UNIDAD	100	3,000	1,998	1,102	1.82	2,005.64	3,636.36
CYTOBRUSCH	UNIDAD	400	0	100	300	850.00	255,000.00	85,000.00
DREN CIGARRO NO.12 * 1/2	UNIDAD	18	0	18	0	43.00	-	774.00
DREN CIGARRO NO. 5/8	UNIDAD	0	0	0	0	54.98	-	-
ELECTRODOS LEAD-SOCK	UNIDAD	3,200	800	4,000	0	22.90	-	91,600.00
ESPARADRAPO (Z-O)	ROLLO 6/UN	780	600	40	1,340	91.00	121,940.00	3,640.00
ESPECULOS VAGINALES BLUE CROSS	UNIDAD	3,620	0	790	2,830	65.00	183,950.00	51,350.00
ESPATULA CERVICAL	UNIDAD	400	500	700	200	9.97	1,994.00	6,979.00
ESTETOSCOPIO	UNIDAD	0	0	0	0	796.50	-	-
FIJADOR AUTOMATICO	UNIDAD	0	0	0	0	1,133.90	-	-
ZAPATOS DESECHABLES	UNIDAD	2,000	20,000	16,000	6,000	37.50	225,000.00	600,000.00
GAZA 36*100YDS.	ROLLO	278	604	493	389	124.00	48,236.00	61,132.00
GEL DE SONOGRAFIA	TUBO	42	40	79	3	1,011.00	3,033.00	79,869.00
GEL LUBRICANTE	TUBO	142	1,300	920	522	140.00	73,080.00	128,800.00
GERDEX	GALONES	11	0	4	7	2,500.00	17,500.00	10,000.00
GORRO QUIRURGICO	UNIDAD	3,000	0	2,000	1,000	1.60	1,600.00	3,200.00
GORRO ENFERMERIA	PAQ/100	19,400	0	12,600	6,800	8.00	54,400.00	100,800.00
GUANTE ESTERIL 7	CAJA/50PAR	7,980	1,000	8,500	480	35.00	16,800.00	297,500.00
GUANTE EXAMEN MEDIUM No. 7 1/2 C/100	UNIDAD	0	0	0	0	134.95	-	-

GUANTE QUIRURGICO LARGE PAR #8	UNIDAD	4,000	3,500	6,650	850	42.60	36,210.00	283,290.00
GUANTE QUIRURGICO MEDIUN #7 1/2	UNIDAD	7,700	6,000	7,400	6,300	42.00	264,600.00	310,800.00
GUANTES DESECHABLES LARG/MEDIUM C /100	CAJA/100	1,620	600	850	1,370	660.00	904,200.00	561,000.00
GLUCOMETRO	UNIDAD	8	0	8	0	3,730.00	-	29,840.00
HILO CATGUT CROMICO 1 (ETHICON)	UNIDAD	168	0	0	168	533.00	89,544.00	-
HILO CATGUT CROMICO 3 (ETHICON)	UNIDAD	230	0	230	0	76.74	-	17,650.20
HILO CATGUT CROMICO 4 (ETHICON)	UNIDAD	84	72	84	72	594.00	42,768.00	49,896.00
HILO CATGUT CROMICO 0 (ETHICON)	UNIDAD	2,207	3,000	4,681	526	52.80	27,772.80	247,156.80
HILO CATGUT CROMICO 2 (ETHICON)	UNIDAD	92	0	91	1	76.74	76.74	6,983.34
HILO NYLON 2 (ETHICON)	UNIDAD	357	468	402	423	312.00	131,976.00	125,424.00
HILO NYLON 3 (ETHICON)	UNIDAD	5	480	409	76	300.00	22,800.00	122,700.00
HILO NYLON 4 (ETHICON)	UNIDAD	288	0	288	0	39.20	-	11,289.60
HILO NYLON 5 (ETHICON)	UNIDAD	8	0	0	8	47.30	378.40	-
HILO POLIGLACTINA 0 (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	1,020	2,000	1,954	1,066	422.00	449,852.00	824,588.00
HILO POLIGLACTINA 1 (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	840	312	934	218	316.00	68,888.00	295,144.00
HILO POLIGLACTINA 2 (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	737	0	737	0	109.00	-	80,333.00
HILO POLIGLACTINA 3 (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	180	36	216	0	326.00	-	70,416.00
HILO POLIGLACTINA 4 (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	852	0	768	84	437.00	36,708.00	335,616.00
HILO POLIGLACTINA 3 SH (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	180	0	180	0	0.00	-	-
HILO POLIGLACTINA 5/0 SH (VICRYL ETHICON)	UNIDAD	118	0	118	0	285.00	-	33,630.00
HILO PROLENE 0 ETHICON	UNIDAD	189	0	43	146	94.37	13,778.02	4,057.91
HILO PROLENE 1 ETHICON	UNIDAD	216	0	0	216	117.00	25,272.00	-
HILO PROLENE 2/0 ETHICON	UNIDAD	84	0	68	16	0.00	-	-
HILO PROLENE 3 ETHICON	UNIDAD	207	24	223	8	81.00	648.00	18,063.00
HILO PROLENE 4 ETHICON	UNIDAD	84	0	84	0	109.84	-	9,226.56
HILO PROLENE 5 ETHICON	UNIDAD	81	0	81	0	0.00	-	-
HILO SEDA 2/0 ETHICON	UNIDAD	852	500	1,176	176	100.00	17,600.00	117,600.00
HILO SEDA 3/0 ETHICON	UNIDAD	402	0	336	66	59.40	3,920.40	19,958.40
HILO SEDA 4 ETHICON	UNIDAD	128	0	128	0	64.00	-	8,192.00
HILO SEDA 0 ETHICON	UNIDAD	191	0	167	24	59.87	1,436.88	9,998.29
HOJA BISTURI NO. 15 C/100	CAJA/100	19	0	17	2	2.36	4.72	40.12
HOJA BISTURI NO. 20 C/100	CAJA/100	20	5	24	1	2.87	2.87	68.88
HOJA BISTURI No. 21	CAJA/100	5	0	0	5	1.73	8.65	-
HOJA BISTURI NO. 22 C/100	CAJA/100	10	3	10	3	3.48	10.44	34.80
HOJA BISTURI NO. 23 C/100	CAJA/100	10	2	12	0	2.87	-	34.44
HOJA BISTURI NO.11 C/100	C/100	27	0	25	2	1.26	2.52	31.50
HUMIFICADORES DE OXIGENO	UNIDAD	2,400	0	1,820	580	294.00	170,520.00	535,080.00
JABON BETADINE	GALON	30	0	24	6	437.00	2,622.00	10,488.00
JABON LIQUIDO CLORHEXIDINA 4% 4G/100ML	GALON	27	0	12	30	900.00	27,000.00	10,800.00
JERINGA 10ML 21*1 1/2	UNIDAD	29,200	25,000	11,300	42,900	6.41	274,989.00	72,433.00
JERINGA 20ML 21 11/2	UNIDAD	8,800	0	2,800	6,000	10.52	63,120.00	29,456.00
JERINGA 3ML 21 1 1/2	UNIDAD	35,000	45,000	20,000	60,000	4.99	299,400.00	99,800.00
JERINGA 5ML 21 1 1/2	UNIDAD	79,000	25,000	53,450	50,550	4.50	227,475.00	240,525.00
JERINGA INSULINA 1 CC 27*1/2	UNIDAD	4,700	3,000	3,200	4,500	2.73	12,285.00	8,736.00
JERINGA DE VACUNA 23*1	UNIDAD	0	0	0	0	7.00	-	-
JERINGA 50ML	UNIDAD	1,000	0	500	500	23.90	11,950.00	11,950.00
LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO	UNIDAD	0	900	400	500	275.00	137,500.00	110,000.00
LENTES DE FOTOTERAPIA M Y L	UNIDAD	0	0	0	0	114.60	-	-
LLAVE DE TRES (3) VIAS	UNIDAD	600	100	632	68	21.00	1,428.00	13,272.00
MARIPOSITA NO. 21	UNIDAD	2,000	600	2,000	600	1.38	828.00	2,760.00
MARIPOSITA NO. 23	UNIDAD	2,100	900	2,600	400	3.75	1,500.00	9,750.00
MARIPOSITA NO. 25	UNIDAD	1,300	3,200	4,300	200	7.00	1,400.00	30,100.00
MASCARILLA C/RESERVORIO /ADULTO	UNIDAD	442	0	159	283	65.00	18,395.00	10,335.00
MASCARILLA C/RESERVORIO /PEDIATRICO	UNIDAD	300	400	676	24	32.39	777.36	21,895.64
MASCARILLA DE OXIGENO ADULTO	UNIDAD	700	0	100	600	450.00	270,000.00	45,000.00
MASCARILLA DE OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	900	0	900	0	95.00	-	85,500.00
MASCARILLA P/NEBULIZAR ADULTO	UNIDAD	900	0	868	32	105.00	3,360.00	91,140.00
MASCARILLA P/NEBULIZAR PEDIATRICA	UNIDAD	980	1,000	882	1,098	97.00	106,506.00	85,554.00
MASCARILLA QUIRURGICA	UNIDAD	6,000	16,000	1,400	20,600	3.00	61,800.00	4,200.00
MICROGOTERO DE 100ML(NORMAL)	UNIDAD	100	1,000	800	300	24.00	7,200.00	19,200.00
PAPEL DE ELECTROCARDIOGRAFO	UNIDAD	43	0	43	0	73.71	-	3,169.53
PAPEL DE SONOGRAFIA C/10 ROLLOS	UNIDAD	102	0	92	10	769.00	7,690.00	70,748.00
PERITAS DE ASPIRACION (NASAL	UNIDAD	4,400	2,800	6,300	900	7.11	6,399.00	44,793.00
PENROSE TUBO ESTERIL 5/8	UNIDAD	0	0	0	0	43.00	-	-
PENROSE TUBO ESTERIL 12* 1/2	UNIDAD	0	0	0	0	43.00	-	-
PLACA 8*10 C/100 UDS	UNIDAD	0	0	0	0	3,327.97	-	-
PLACA 11*14 C/100 UNDS	C/100	0	0	0	0	3,813.56	-	-
PLACA 14 X 14	UNIDAD	0	0	0	0	5,000.00	-	-
PLACA 14X 17	C/100	0	0	0	0	15,580.00	-	-

PLACA 18 X 24	UNIDAD	0	0	0	0	3,856.89	-	-
PLACA DE RETORNO	UNIDAD	0	0	0	0	350.00	-	-
PLACA DE CAUTERIO (DONADO)	UNIDAD	450	100	450	100	450.00	45,000.00	202,500.00
REVELADOR AUTOMATICO	UNIDAD	0	0	0	0	2,110.34	-	-
RESUCITADOR NEONATAL	UNIDAD	53	20	20	53	513.30	27,204.90	10,266.00
SELLO DE AGUA	UNIDAD	25	0	23	2	6,939.00	13,878.00	159,597.00
SONDA FOLEY NO. 8	UNIDAD	0	200	180	20	14.33	286.60	2,579.40
SONDA NASOGASTRICA NO. 6	UNIDAD	1,600	100	100	1,600	17.00	27,200.00	1,700.00
SONDA NASOGASTRICA NO. 10	UNIDAD	28	0	0	28	15.96	446.88	-
SONDA NASOGASTRICA NO. 14	UNIDAD	90	0	60	30	26.79	803.70	1,607.40
SONDA NASOGASTRICA NO. 16	UNIDAD	0	50	39	11	18.04	198.44	703.56
SONDA NASOGASTRICA NO. 18	UNIDAD	60	200	200	60	6.00	360.00	1,200.00
SONDA NASOGASTRICA NO. 5		424	600	681	343	17.00	5,831.00	11,577.00
SONDA NASOGASTRICA NO.8	UNIDAD	300	1,000	400	900	17.00	15,300.00	6,800.00
SONDAS FOLEY 2 VIAS NO.16	UNIDAD	640	500	1,020	120	17.00	2,040.00	17,340.00
SONDAS FOLEY 2 VIAS NO. 10	UNIDAD	0	0	0	0	18.80	-	-
SONDAS FOLEY 2 VIAS NO.12	UNIDAD	10	0	10	0	14.33	-	143.30
SONDAS FOLEY 2 VIAS NO.14	UNIDAD	200	700	670	230	26.79	6,161.70	17,949.30
SONDAS FOLEY 2 VIAS NO.8	UNIDAD	0	0	0	0	3.83	-	-
SONDAS FOLEY 2 VIAS NO. 20	UNIDAD	340	0	340	0	153.00	-	52,020.00
SONDA ENTERAL No. 8	UNIDAD	0	0	0	0	31.99	-	-
SONDA ENTERAL No. 6	UNIDAD	0	0	0	0	31.99	-	-
SONDA ENTERAL No. 10	UNIDAD	0	0	0	0	37.59	-	-
SONDA ENTERAL No. 12 (DONADO)	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-	-
SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDAD	0	0	0	0	230.00	-	-
TERMOMETRO ORAL UDS	UNIDAD	260	0	192	68	130.00	8,840.00	24,960.00
TIRILLAS PARA GLUCOMETRO	C/50	89	0	35	54	28.00	1,512.00	980.00
TUBO DE PECHO NO 12	UNIDAD	10	100	100	10	989.00	9,890.00	98,900.00
TUBO DE PECHO NO.20	UNIDAD	40	0	40	0	589.00	-	23,560.00
TUBO DE PECHO NO.24	UNIDAD	16	0	16	0	1,080.00	-	17,280.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO. 2.0	UNIDAD	0	70	60	10	17.74	177.40	1,064.40
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO. 2.5	UNIDAD	760	0	760	0	70.00	-	53,200.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO. 7.0 C/BALON	UNIDAD	0	0	0	0	3.59	-	-
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.3.0	UNIDAD	340	100	100	340	70.00	23,800.00	7,000.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.3.5	UNIDAD	280	100	100	280	70.00	19,600.00	7,000.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.4.0	UNIDAD	760	0	450	310	80.00	24,800.00	36,000.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.4.5	UNIDAD	57	100	100	57	51.00	2,907.00	5,100.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.6.5	UNIDAD	0	0	0	0	27.05	-	-
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.7.0	UNIDAD	50	0	50	0	27.05	-	1,352.50
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.7.5	UNIDAD	0	0	0	0	24.93	-	-
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 2.0C/BALON	UNIDAD	70	0	0	70	17.74	1,241.80	-
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 2.5C/BALON	UNIDAD	10	0	10	0	18.98	-	189.80
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 3.0C/BALON	UNIDAD	280	0	60	220	64.90	14,278.00	3,894.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 3.5C/BALON	UNIDAD	320	0	203	117	64.90	7,593.30	13,174.70
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 4.0C/BALON	UNIDAD	0	100	100	0	15.41	-	1,541.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 4.5C/BALON	UNIDAD	100	0	0	100	69.00	6,900.00	-
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P 5.0 C/BALON	UNIDAD	30	0	0	30	25.19	755.70	-
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.5.5 C/BALON	UNIDAD	60	0	51	9	27.00	243.00	1,377.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.6 C/BALON	UNIDAD	280	0	20	260	25.98	6,754.80	519.60
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.6.5 C/BALON	UNIDAD	60	60	110	10	98.50	985.00	10,835.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO. 7.0 C/BALON	UNIDAD	40	100	40	100	155.00	15,500.00	6,200.00
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO.8.0 C/BALON	UNIDAD	170	0	170	0	24.53	-	4,170.10
TUBO ENDOTRAQUEAL B.P NO. 7.5 C/BALON	UNIDAD	20	50	60	10	1,668.00	16,680.00	100,080.00
INDOXITOL 1000 ML	UNIDAD	0	0	0	0	260.00	-	-
ESPACIADORA PARA BABY MASK	UNIDAD	0	0	0	0	750.00	-	-
LINCOMICINA	UNIDAD	0	0	0	0	324.00	-	-
HILO VICRYL RB1 7.0	UNIDAD	0	0	0	0	314.97	-	-
GLUTALDEHIDO	UNIDAD	0	20	15	5	1,844.00	9,220.00	27,660.00
INMUNOGLOBULINA 5% /1000 MG	UNIDAD	0	0	0	0	24,000.00	-	-
ATRASARB CAL SODADA	UNIDAD	4	0	2	2	5,925.15	11,850.30	11,850.30
MILRINONE 1 GR	CAJA	100	100	157	43	51.50	2,214.50	8,085.50
ESPACIADORA AEROSOL	UNIDAD	0	0	0	0	750.00	-	-
ESFINOMANOMETRO	UNIDAD	0	0	0	0	805.00	-	-
PERFORADOR DE MEMBRANA	UNIDAD	0	0	0	0	32.45	-	-
CAFEINA	UNIDAD	279	25	204	100	7,320.00	732,000.00	1,493,280.00
GLUCERNA	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-	-
PEDIASURE POLVO	UNIDAD	0	0	0	0	175.00	-	-
HEPAMERZ	UNIDAD	0	0	0	0	190.00	-	-
ENEMA FLEET	UNIDAD	49	0	30	19	200.00	3,800.00	6,000.00

VENOFER	UNIDAD	0	0	0	0	-	-
SERTAL COMPUESTO	UNIDAD	0	130	122	8	30.00	240.00
LASIX 20 MG	UNIDAD	100	0	100	0	77.68	-
DREN 3/8	UNIDAD	100	0	70	30	-	-
HILO PROLENE 2-0	UNIDAD	0	0	0	0	81.00	-
TUBO TORAXICO NO. 28	UNIDAD	0	0	0	0	184.97	-
TUBO TORAXICO NO. 14	UNIDAD	10	0	10	0	299.00	-
TUBO TORAXICO NO. 16	UNIDAD	10	0	10	0	299.00	-
SALBUTAMOL + BROMURO IPATROPIO	UNIDAD	0	0	0	0	-	-
ENTEROGERMINA VIAL	UNIDAD	340	50	360	30	180.00	5,400.00
SOLUCION SALINO 0.45% 1000ML	UNIDAD	0	200	180	20	85.00	1,700.00
HILO CROMICO NO. 5 RBI	UNIDAD	0	0	0	0	132.50	-
HILO NAYLON NO. 5	UNIDAD	0	0	0	0	-	-
SONDA FOLEY NO. 22	UNIDAD	0	0	0	0	16.06	-
TUBO TORAXICO NO. 14	UNIDAD	10	0	10	0	184.97	-
TUBO TORAXICO NO. 16	UNIDAD	10	0	10	0	184.97	-
META SPRAY	UNIDAD	0	0	0	0	850.00	-
TUBO TORAXICO NO. 22	UNIDAD	0	0	0	0	152.80	-
SURE BUDESONIDE	UNIDAD	0	0	0	0	170.00	-
ESPIROMETRO	UNIDAD	10	0	0	10	7.85	78.50
HIDROCLOROTIAZIDA	UNIDAD	0	0	0	0	10.00	-
SIDENOFIL	UNIDAD	0	0	0	0	75.00	-
GUIA P/TUBO ENDOTRAQUEAL NO.14	UNIDAD	0	0	0	0	890.00	-
GUIA P/TUBO ENDOTRAQUEAL NO.10	UNIDAD	0	0	0	0	490.00	-
ESPIROLONACTONA	UNIDAD	110	0	110	0	29.70	-
NEUZIN	UNIDAD	0	0	0	0	70.00	-
KEPRA 500MG	UNIDAD	103	0	55	48	952.00	45,696.00
ENANTIUM	UNIDAD	0	0	0	0	230.00	-
DUREA CAPSULA	UNIDAD	0	0	0	0	33.80	-
BRONAL JARABE	UNIDAD	0	0	0	0	250.00	-
CARNICIN JARABE	UNIDAD	1	1	1	1	1,600.00	1,600.00
VICASOL GOTAS	UNIDAD	0	0	0	0	400.00	-
SINEDOL SUSPENSION	UNIDAD	0	0	0	0	40.00	-
VITAMINA E 1000 MG	UNIDAD	0	50	50	0	10.00	-
GLUTARALDEHIDO	GALON	0	0	0	0	1,847.00	-
DUODERM 6x6	UNIDAD	0	0	0	0	404.00	-
ANTI B	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-
ACIDO ACETIL SALICILICO 81 MG	UNIDAD	105	0	74	31	0.00	-
CARBAMACEPINA	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-
MASCARILLA N-95	UNIDAD	7,000	0	1,050	5,950	78.00	464,100.00
METRONIDAZOL 500MG TAB	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-
CLARITROMICINA 500	UNIDAD	0	100	70	30	50.00	1,500.00
DICLOFENAC SODICO 75MG	UNIDAD	0	50	6	44	150.00	6,600.00
LOSARTAN 50MG	UNIDAD	150	0	100	50	15.00	750.00
LOSARTAN 100MG	UNIDAD	550	200	530	220	4.75	1,045.00
COVERT	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-
NEUZYN 30 MG	UNIDAD	0	0	0	0	0.00	-
NORCREZIN TAB	UNIDAD	0	100	40	60	16.00	960.00
CURAN JRBE	UNIDAD	0	0	0	0	650.00	-
ENTEREX TOTAL	UNIDAD	0	0	0	0	175.00	-
ANTI D	UNIDAD	63	0	0	63	3,822.00	240,786.00
INFRARED THERMOMETER MODEL: IR 988	UNIDAD	0	0	0	0	4,300.00	-
MORFINA	UNIDAD	0	150	132	18	400.00	7,200.00
GLUTAPAK	UNIDAD	0	0	0	0	475.00	-
CAMPO DESECHABLE	UNIDAD	0	90	4	86	2,860.00	245,960.00
SABANA DESECHABLE	UNIDAD	0	5,000	4,325	675	29.10	19,642.50
VALOR TOTAL GASTABLES							9,589,816.01

TOTAL MEDICAMENTOS+ GASTABLES	13,442,385.01	22,271,403.18
-------------------------------	---------------	---------------

LOS REGLONES QUE TIENEN UN RECUADRO VERDE ES POR QUE SON DONADOS POR ESA RAZON NO TIENEN PRECIO

[Firma]
DIRECTOR

SERVICIO REGIONAL DE SALUD
HOSPITAL MATERNO INFANTIL
SAN LUIS DE LOS RIOS
DIRECCION
M

[Firma]
ADMINISTRADOR

SERVICIO REGIONAL DE SALUD
HOSPITAL MATERNO INFANTIL
SAN LUIS DE LOS RIOS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
M

[Firma]
ENC. FARMACIA
[Firma]
ENC. ALMACEN

MATERNIDAD SAN LORENZO DE LOS MINAS
INVENTARIO LABORATORIO ENE 2023

Item	Descripcion	Unidad	Ene	Costo	Valor
1	Sifilis Rapida 3.0, Test 30/1	Kits	11	2,981.68	32,798.48
2	Label	Rollo	50	600.00	30,000.00
3	Rollo Papel Maquina	Rollo	46	58.19	2,676.74
4	Tips Amarillo, P/1000	Paq	24	1,101.00	26,424.00
5	Tips Azul, P/1000	Paq	3	896.00	2,688.00
6	Placas Esmerilada, 72/1	Caja	43	896.00	38,528.00
7	Cubre Objeto 22 x 22 Onz	und	101	160.00	16,160.00
8	Hemocultivo Pediatrico 40 MI	Fco.	719	177.00	127,263.00
9	Hemocultivo Adulto 8-10 mL	Fco.	38	225.00	8,550.00
10	Tirillas Orina, 100/1	Caja	66	968.00	63,888.00
11	Sangre Oculta, caja 50/1	Kits	4	4,736.00	18,944.00
12	Tirilla Glucometro 25 x 2 test	Kits	9	900.00	8,100.00
13	Stromatolyzer 500 ML	Fco.	24	6,158.00	147,792.00
15	Electrolito 300cc	Kits	1	74,192.52	74,192.52
16	Reactivo 1 - Tres Pasito	Galon	1	1,887.00	1,887.00
17	Reactivo 2 - Tres Pasito	Galon	1	1,887.00	1,887.00
18	Reactivo 3 - Tres Pasito	Galon	1	1,887.00	1,887.00
19	Frasco Urocultivo, Paq 500/1	Fco.	150	15.00	2,250.00
21	Gotero Plastico, Caja 500/1	Kits	4	1,375.00	5,500.00
23	Tubos Cristal 12 x 75, C/250	Kits	8	575.00	4,600.00
24	Tubo Cristal 13 x 100, C/250	Kits	11	702.00	7,722.00
26	Transfer 150 ML, Paq 10/1	Paq	3	103.00	309.00
27	Transfer 300 ML, Paq 10/1	Paq	6	105.00	630.00
28	Bolsa de Sangre 450 ML, Paq 10/1	Paq	725	185.00	134,125.00
29	Dengue, Test 25/1	Kits	10	5,022.11	50,221.10
30	Toxoplasmosis, Caja 40/1	Kits	24	2,970.00	71,280.00
31	Leptospira	kits	5	6,136.47	30,682.35
32	Malaria	kits	3	1.00	3.00
33	Chikungunya IGG/IGM 25P	kits	1	6,412.25	6,412.25
34	PCT Fia, Caja 20/1	Kits	20	10,823.52	216,470.40
35	HBA1C Glicosilada, Caja 20/1	Kits	45	4,647.05	209,117.25
36	B- HCG x 20G Fia, Caja 20/1 Beta	Kits	3	4,931.76	14,795.28
37	HCG Prueba de Embarazo, Caja 40/1	Kits	29	1,851.00	53,679.00
38	Dimero D F200 20/1	Kits	1	8,914.90	8,914.90
39	Tromponina F200 20/1	Kits	1	9,821.42	9,821.42
40	Hepatitis B - HBSAG, Caja 40P	Kits	112	3,537.00	396,144.00
41	Hepatitis C - HCV, Caja 40P	Kits	101	3,013.00	304,313.00
43	HIV 1/2 X 3.0, Caja 30/1	Kits	11	4,002.00	44,022.00
45	Detergente CD-80 1L	Fco.	18	3,111.00	55,998.00
46	Aplicadores De Madera, Caja 100/1	Kits	7	656.00	4,592.00
47	Tubos Tapon Morado 1mL, P/100	Kits	46	704.00	32,384.00
48	Tubos Tapon Morado 2mL, P/100	Kits	257	640.42	164,587.94
49	Tubos Tapon Azul 2.7mL, P/100	Kits	30	993.00	29,790.00
50	Tubos Tapon Morado 3mL, P/100	Kits	85	972.00	82,620.00
51	Tubos Tapon Amarillo 5mL, P/100	Kits	65	1,432.00	93,080.00
52	Tubos Tapon Rojo 7mL, P/100	Kits	72	972.00	69,984.00
53	HBC Core Elisa 96T	Kits	3	12,118.00	36,354.00
54	HBC Core Maglumi 800	Kits	4	7,078.00	28,312.00
55	HIV 1/2 Elisa 96T	Kits	2	11,430.00	22,860.00
57	HBSAG 96T, Hepatitis B Elisa	Kits	5	6,900.00	34,500.00
58	HBSAG, Hepatitis B Maglumi 800	Kits	5	17,650.00	88,250.00
59	HTLV I+II Elisa 4.0 96T	Kits	4	8,900.00	35,600.00
60	HTLV I+II Maglum 50 Test	Kits	7	24,225.00	169,575.00
61	Soluion Acida Spin	Fco.	1	7,765.00	7,765.00

62	Soluion Alcalina Spin	Fco.	1	7,765.00	7,765.00
63	Colesterol -LQ	Kits	2	5,296.00	10,592.00
64	Triglicerido -LQ	Kits	3	10,905.00	32,715.00
65	GOT -LQ	Kits	9	5,451.00	49,059.00
66	Albumina	Kits	2	2,233.00	4,466.00
67	Calcio -A III	Kits	5	5,233.00	26,165.00
68	Acido Urico - LQ	Kits	2	6,937.00	13,874.00
69	Amilasa - LQ	Kits	1	23,119.00	23,119.00
70	Proteina Total	Kits	4	2,340.00	9,360.00
71	GPT -LQ	Kits	14	5,451.00	76,314.00
72	Creatinina	Kits	5	5,724.00	28,620.00
73	Fosfotasa Alcalin - LQ	Kits	1	4,886.00	4,886.00
74	HDL	Kits	3	31,706.00	95,118.00
75	LDH - LQ	Kits	4	4,883.00	19,532.00
76	Glucosa	Kits	4	4,539.00	18,156.00
77	Urea -LQ	Kits	2	7,808.00	15,616.00
78	Ferritina	Kits	2	14,764.00	29,528.00
79	Bilirrubina Total	Kits	1	4,644.00	4,644.00
80	Colesterol	Kits	4	4,458.00	17,832.00
81	Triglicerido	Kits	3	9,238.00	27,714.00
82	GOT -Ast	Kits	4	8,045.00	32,180.00
83	Albumina	Kits	2	3,458.00	6,916.00
84	Acido Urico	Kits	2	6,520.00	13,040.00
85	Proteina Total	Kits	2	3,286.00	6,572.00
86	GPT	Kits	3	8,045.00	24,135.00
87	Creatinina	Kits	7	1,629.00	11,403.00
88	LDH	Kits	3	1,711.00	5,133.00
89	Glucosa	Kits	8	2,239.00	17,912.00
90	Urea	Kits	6	4,552.00	27,312.00
91	Bilirrubina T+D Jendra	Kits	5	1,602.00	8,010.00
92	VDRL Carbon (sifilis) 10/1	Kits	28	469.41	13,143.48
93	Proteina en Orina	Kits	1	5,217.00	5,217.00
94	Factor Reumatico 100 Test	Kits	2	1,736.87	3,473.74
95	Prueba Falcemia 100 Test	Kits	21	5,000.00	105,000.00
96	PT Innovin 4mL	Fco.	63	350.00	22,050.00
97	APTT Actin Cefaloplastin V/2mL	Fco.	67	236.00	15,812.00
98	Citrol 1 control Coagulacion 1mL	Fco.	32	276.00	8,832.00
99	Calcium PTT	Fco.	46	310.00	14,260.00
100	Spintrrol Normal 4x5mL	Kits	7	7,850.00	54,950.00
101	Spintrrol H Patologico 4x5mL	Kits	6	10,089.00	60,534.00
102	Spintrrol H Cal 4x3mL	Kits	7	6,704.00	46,928.00
104	Antiglobulina Humana (Fco.10 ML)	Fco.	73	685.00	50,005.00
105	Anti - A (Fco.10 ML)	Fco.	84	343.00	28,812.00
106	Anti - A,B (Fco.10 ML)	Fco.	55	489.00	26,895.00
107	Anti - B (Fco.10 ML)	Fco.	90	343.00	30,870.00
108	Anti - D (Fco.10 ML)	Fco.	70	590.00	41,300.00
110	Aso Latex 100P	Kits	2	2,292.00	4,584.00
112	PCR Covid-19 Rapida	Und	4	1.00	4.00
113	PCR Covid-19 Antigeno	Kits	3	1,488.53	4,465.59
117	Agua Destilada - Bello Lab	Galon	486	164.70	80,044.20
119	Agua CellPack 20 L	und	16	5,961.00	95,376.00

\$1= Donado

\$ 4,511,173.64

MATERNIDAD SAN LORENZO DE LOS MINAS

INVENTARIO DESPENSA ENE 2023

Item	Descripcion	Unidad	Ene	Costo	Valor
1	Aceite, Caja 30 Lbs	Lbs	323	116.67	37,684.41
3	Aderezo, 16 Oz.	Pote	11	255.00	2,805.00
4	Agua de Botellon	Botellon	43	50.00	2,150.00
10	Ajo	Lbs	10	163.00	1,630.00
12	Alcaparado, Caja 12/1 16 Oz	Pote	10	104.17	1,041.70
14	Arvejas	Lbs	40	60.00	2,400.00
15	Arroz , Saco 100 Lbs	Lbs	2,035	46.00	93,610.00
17	Avena, 1.5 Lbs	Paq	25	157.50	3,937.50
19	Azucar Crema, Saco 125 Lbs	Lbs	635	44.00	27,940.00
21	Bacalao, Caja 55 Lbs	Lbs	55	163.55	8,995.25
25	Catchup, Lata 7 Lbs	Lata	7	608.33	4,258.31
26	Café, Paq 01 Lbs	Lbs	15	365.00	5,475.00
30	Carne de Res	Lbs	60	270.00	16,200.00
31	Carne Molida	Lbs	25	285.00	7,125.00
32	Carne de Cerdo	Lbs	47	240.00	11,280.00
35	Cebolla	Lbs	11	67.00	737.00
36	Crema de Leche 12/1	Und	30	360.00	10,800.00
37	Chocolate, Caja 60/1	Tabletas	2,730	11.88	32,418.75
38	Chuleta Ahumada	Lbs	15	205.00	3,075.00
39	Codito, Funda 10 Lbs	Lbs	80	62.50	5,000.00
40	Codito Espirales	Lbs	18	78.50	1,413.00
42	Costillita Ahumada	Lbs	10	235.00	2,350.00
43	Fideos, Funda 10 Lbs	Lbs	107	69.50	7,436.50
46	Galletas de Soda, Caja 20 Paq	Paq	180	16.63	2,992.50
47	Garbanzos, Caja 24/1	Lata	24	95.00	2,280.00
48	Guandul, caja 6/1	Lata	9	850.00	7,650.00
51	Habichuela Blanca, Saco 100 Lbs	Lbs	112	63.50	7,112.00
52	Habichuela Gira, Saco 100 Lbs	Lbs	82	85.00	6,970.00
53	Habichuela Negra, Saco 100 Lbs	Lbs	50	61.00	3,050.00
55	Harina de Maiz, 4 Oz. 50/1	Und	100	33.00	3,300.00
56	Harina de Trigo	Lbs	40	35.00	1,400.00
57	Harina El Negrito, caja 16 Oz.	Caja	29	166.45	4,827.05
58	Hielo	Funda	40	43.00	1,720.00
59	Higado	Lbs	65	285.00	18,525.00
60	Huevos, Carton 30/1	Und	11	15.00	165.00
61	Jamon 7 Lbs	Lbs	21	188.71	3,962.91
64	Jugo Concentrado	Galon	19	1,500.00	28,500.00
65	Jugo Peq 200mL, Fardo 24/1	Fardo	4	895.00	3,580.00
68	Leche en Polvo, Funda 55 Lbs	Lbs	336	258.18	86,748.48
69	Leche Liquida, Fardo 12/1	Und	73	129.17	9,429.41
73	Longaniza	Lbs	25	285.00	7,125.00
74	Maiz Dulce, Caja 6/1	Lata	15	700.00	10,500.00
75	Maizena, Caja 01 Lbs 40/1	Caja	51	122.13	6,228.38
77	Mantequilla, Tarro 5 Lbs	Tarro	3	2,995.00	8,985.00
79	Mayonesa, Pote 8 Lbs	Pote	8	1,200.00	9,600.00
81	Muslo de Pollo	Lbs	185	195.00	36,075.00

89	Papa	Lbs	25	30.00	750.00
90	Papel Aluminio, rollo 500	Rollo	4	2,250.00	9,000.00
91	Papel Plastico, PVC # 16	Rollo	2	3,100.00	6,200.00
93	Pasta de Tomate, Caja 6/1	Lata	13	750.00	9,750.00
94	Pecho de Res	Lbs	15	255.00	3,825.00
95	Platano Maduro	Lbs	9	30.00	270.00
97	Petit Pois, Caja 24/1	Lata	36	106.25	3,825.00
102	Queso Amarillo Chedar 5 Lbs	Lbs	55	360.00	19,800.00
104	Queso Gouda 9.5 Lbs	Lbs	19	420.00	7,980.00
105	Queso Mozarella 7 Lbs	Lbs	10	400.00	4,000.00
108	Repollo Blanco	Und	8	94.00	752.00
109	Sal Molida, Saco 100 Lbs	Lbs	180	14.09	2,536.20
110	Salami Super Especial, Pieza 3.5 Lbs	Lbs	46	265.62	12,085.71
114	Salsa China	Galon	11	130.83	1,439.13
116	Servilletas, Fardo 60 Paq	Paq	701	25.00	17,525.00
118	Spaguetti, Funda 18 Lbs	Lbs	108	32.50	3,510.00
119	Tayota	Und	106	21.00	2,226.00
120	Te Frio, 6.6 Lbs	Funda	10	850.00	8,500.00
121	Tomate Barcelo	Lbs	6	36.00	216.00
123	Trigo, 50Lbs	Lbs	30	64.00	1,920.00
124	Tuna, Fardo 48 Latas	Lata	43	76.56	3,292.08
128	Vinagre, Galon	Galon	12	378.33	4,539.96
129	Vino Blanco	Litro	11	258.33	2,841.63
130	Vino Tinto	Litro	9	258.33	2,324.97

Total

Total

\$ 689,596.83

MATERNIDAD SAN LORENZO DE LOS MINAS

INVENTARIO SUMINISTRO ENE 2023

Item	Descripcion	Unidad	Ene	Costo	Valor
1	Alcohol Gel P/Dispensadores	Galon	160	330.00	52,800.00
2	Baygon 12/1	Und	63	317.00	19,971.00
5	Brillo Gordo 6/1	Und	200	32.00	6,400.00
6	Brillo Verde 12/1	Und	97	28.00	2,716.00
7	Cepillo de pared	Und	4	160.00	640.00
8	Cera Liquida	Galon	27	212.50	5,737.50
10	Cloro p/Limpieza 6/1	Galon	85	86.00	7,310.00
11	Cristalizador de Pizos	Galon	12	850.00	10,200.00
12	Desgrasante	Galon	12	350.00	4,200.00
13	Full Cepticida	Galon	1	115.00	115.00
14	Detergente Polvo 30 lbs, Mayordomia	Sacos	5	3,380.00	16,900.00
15	Descurtidor - Decalin	Galon	32	245.00	7,840.00
16	Escoba Plastica c/palo	Und	14	175.00	2,450.00
18	Fundas Negras Gde. 35*54 100/1	Fardo	31	2,060.00	63,860.00
19	Fundas Negras Mediana 28*35 100/1	Fardo	46	1,500.00	69,000.00
20	Fundas Negras Peq. 17*22 500/1	Fardo	1	2,825.00	2,825.00
21	Fundas Roja Gde 35*54 500/1	Fardo	11	1,600.00	17,600.00
22	Fundas Roja Med 28*35 100/1	Fardo	4	1,300.00	5,200.00
23	Germi-Clear 6/1	Galon	36	395.00	14,220.00
24	Guantes 120/1	Pares	199	204.17	40,629.83
25	Jabon Liquido 6/1	Galon	42	285.00	11,970.00
26	Dispensador de Alcohol Gel	Und	94	1.00	94.00
27	Orto-Tolidin Fco	Litro	1	3,750.00	3,750.00
29	Papel Camilla (Promese) 6/1	Rollo	340	145.00	49,300.00
30	Papel Grado Medico Gde Caja de 4	Rollo	97	4,301.89	417,283.33
31	Papel Grado Medico Peq Caja de 6	Rollo	108	1,458.48	157,515.84
32	Papel Higienico 12/1	Rollo	1368	57.92	79,234.56
33	Papel Toalla 6/1	Rollo	450	112.50	50,625.00
35	Blanqueador Bactericida - Proquin	Cubeta	39	1,630.00	63,570.00
36	Reforzador de Detergente	Cubeta	4	3,610.00	14,440.00
37	Neutralizador de Alcalinidad	Cubeta	24	3,760.00	90,240.00
38	Suavizante Textil Proquia	Cubeta	17	2,740.00	46,580.00
39	Detergente Liquido Concentrado - Proquia	Cubeta	6	3,760.00	22,560.00
40	Sal en Grano 100/1	Saco	4	580.00	2,320.00
41	Sal Oxalica	Saco	1	3,575.00	3,575.00
42	Servilleta Copo 24/1	paq	2112	46.67	98,567.04
44	Vainilla	Galon	12	425.00	5,100.00
45	Vinagre Quirurgico	Galon	13	195.00	2,535.00
50	Bateria Redonda	Und	22	40.00	880.00
51	Bombillos	Und	21	50.00	1,050.00
52	Carpeta 3"	Und	12	500.00	6,000.00
53	Carpeta Binding Case No. 50	Und	150	780.00	117,000.00
54	Cinta P/Impresora Epson LX 350	Und	1	1.00	1.00
55	Cartucho 664 Negro	Und	3	1,400.00	4,200.00
58	Cintas P/Maq Sumadora	Und	9	96.20	865.80
60	Clip Billetero 32 mm (1 1/4") 12/1	Und	15	400.00	6,000.00
62	Clip Grande	Und	5	75.00	375.00
63	Clip Pequeño	Und	67	37.50	2,512.50
64	Clip de Colores Peq.	Und	1	45.00	45.00
66	Ega Blanca 120mL	Und	2	120.00	240.00
67	Folders 8 1/2 x 11 100/1	Caja	14	780.00	10,920.00
68	Folders Plus 8 1/2 x 14 100/1	caja	6	635.00	3,810.00
69	Folders 25/1 Tipo Carpeta	Caja	1	27.64	27.64
71	Gomitas	Und	67	65.00	4,355.00

72	Grapas	Und	87	130.00	11,310.00
73	Grapas 5/8 Bostich	Und	2	200.00	400.00
74	Grapadora	Und	7	715.00	5,005.00
75	Label	Paq	23	140.00	3,220.00
76	Lapicero 12/1	Caja	56	144.96	8,117.76
77	Libro Record 500 Pag	Und	15	740.00	11,100.00
78	Lapiz De Carbon 12/1	Caja	25	309.96	7,749.00
79	Lapiz Colores Escolares 12/1	Paq	1	33.50	33.50
80	Libreta Gde	Und	8	105.00	840.00
83	Maskin Tape 1"	Und	31	86.00	2,666.00
84	Papel Amarillo	Resmas	2	425.00	850.00
85	Papel Bon 20 8 1/2 x 11	Resmas	390	311.75	121,582.50
87	Papel Carbon	Und	9	702.00	6,318.00
88	Papel Continuo 9.5 x 5.5	Und	2	1,950.00	3,900.00
89	Papel Continuo 9 x 11	Und	4	1,950.00	7,800.00
90	Papel Rosado	Resmas	6	420.00	2,520.00
91	Papel Verde Oscuro	Resmas	2	425.00	850.00
92	Pendaflex	Caja	3	1,500.00	4,500.00
95	Post-Tip 3 x 3	Und	45	75.00	3,375.00
96	Protector de Hojas	Paq	18	400.00	7,200.00
97	Resaltadores	Und	80	45.50	3,640.00
98	Rollo Papel Sumadora 2 1/4"	Und	21	96.20	2,020.20
99	Rollo Papel Termico	Und	75	55.00	4,125.00
100	Rollo Papel Tickets de Turno	Und	5	1,450.00	7,250.00
101	Sacagrapas	Und	18	55.00	990.00
102	Sellos Gomigrafo	Und	3	1,095.00	3,285.00
103	Almohadilla P/Sellos S-542-7 Cuadrado 10/1	Und	10	310.00	3,100.00
104	Almohadilla P/Sellos S-542-7 Redondo 10/1	Und	10	310.00	3,100.00
105	Almohadilla P/Sellos S-824-7 Cuadrado 10/1	Und	6	310.00	1,860.00
107	Sobre Manila 9 x 12 500/1	caja	5	4,600.00	23,000.00
108	Sobre Manila 11 x 14 500/1	Caja	5	5,800.00	29,000.00
109	Sobre Manila 14 x 17 500/1	Caja	2	9,900.00	19,800.00
110	Tape Transparente 2" x 100	Und	2	135.00	270.00
111	Tachuelas	Und	21	150.00	3,150.00
113	Tinta para Sellos 40 ml	Und	20	150.00	3,000.00
114	Cuchara Plastica 40/25	Paq	2147	21.13	45,355.38
115	Envase #4 60/50	Paq	305	129.60	39,528.00
116	Tapa Plastica #4 20 x 50	Paq	300	124.00	37,200.00
117	Plato Bandeja C/Division 8*8*3 3/8 100/1	Paq	166	597.50	99,185.00
119	Plato #6 40 x 25	Paq	65	60.00	3,900.00
120	Plato Hondo #9 20 x 25	Paq	60	90.00	5,400.00
121	Plato LLano #9 20 x 25	Paq	1020	61.50	62,730.00
122	Plato Sancochero 16 Oz 8/20	Paq	216	286.00	61,776.00
123	Vasos #1 1/4 Oz. 50/100	Paq	11	102.50	1,127.50
124	Vasos #3 Oz. 24/100	Paq	72	182.92	13,170.24
125	Vasos #7 Oz. 50/50	Paq	136	55.00	7,480.00
126	Vasos #10 Oz. 50/50	Paq	400	86.80	34,720.00
127	CD Radiografia 50/1	Paq	66	800.00	52,800.00
128	Cover P/CD 100/1	Paq	32	25.00	800.00
129	Acta Entrega Recien Nacido (Trabajo Social)	Resmas	5	600.00	3,000.00
130	Autorizacion para ser Internado y Realizar Tratamier	Block	48	125.00	6,000.00
131	Banco de Sangre (Tarjeta Amarillo)	Und	6700	3.00	20,100.00
132	Banco de Sangre (Tarjeta Azul)	Und	1000	3.00	3,000.00
133	Banco de Sangre (Tarjeta Blanco)	Und	8250	3.00	24,750.00
134	Banco de Sangre (Tarjeta Rosado)	Und	2000	3.00	6,000.00
135	Banco de Sangre - Hemograma Tipificacion Sanguine	Block	93	42.00	3,906.00
136	Banco de Sangre - HIV,Hbsng,H1N1,Hcv	Block	95	42.00	3,990.00
137	Banco de Sangre - SGPS	Block	43	42.00	1,806.00

138	Banco de Sangre - Test de Combs Indirecto	Block	179	42.00	7,518.00
139	Banco de Sangre - VDRL	Block	49	42.00	2,058.00
140	Cedula de Salud del Niño, Registro de Vacunas	Und	2500	8.00	20,000.00
141	Certificado Nacimiento Recien Nacido de Alta (Trab	Resmas	3	700.00	2,100.00
142	Condicion de Pacientes - Dpto. Enfermeria	Resmas	18	750.00	13,500.00
145	Consentimiento Informado - General	Block	16	80.00	1,280.00
146	Consentimiento Informado y Autorizacion Prueba V	Block	110	125.00	13,750.00
149	Datos del Recien Nacido	Block	50	750.00	37,500.00
150	De Alta a Peticion	Block	45	750.00	33,750.00
151	Departamento de Cirugia Pediatrica	Resmas	8	750.00	6,000.00
153	Descripcion de Cesarea	Block	4	125.00	500.00
154	Descripcion de la Transfucion - Pediatrico	Resmas	7	600.00	4,200.00
155	Descripcion de Legrado - Sala de Parto	Resmas	7	700.00	4,900.00
157	Descripcion de Puncion Lumbar	Resmas	9	600.00	5,400.00
158	Detencion Precoz del Cancer Cervical, Dpto. Ginecol	Resmas	8	750.00	6,000.00
159	Dias Programados	Resmas	6	1.00	6.00
160	Eficacia del uso de Citrato Cafeina en la Apnea del F	Resmas	7	750.00	5,250.00
161	Entrega de Guadia Servicio 24 Horas Pediatria- Dpto	Resmas	46	750.00	34,500.00
163	Epicrisis / Egreso del Recien Nacido, Rsidentes Perin	Resmas	71	140.00	9,940.00
164	Evaluacion de la Adapacion Canguro - Programa Ma	Block	53	140.00	7,420.00
165	Evaluacion Mansual Medicos Residentes - (General)	Resmas	5	600.00	3,000.00
166	Evaluacion Mansual Medicos Residentes- (Pediatric	Resmas	4	750.00	3,000.00
167	Evaluacion Pre Anestesia, Dpto. Anestesiologia	Resmas	19	1,100.00	20,900.00
168	Evaluacion Pre Anestesia y Quirurgica	Resmas	7	750.00	5,250.00
169	Evolucion Diaria	Block	10	200.00	2,000.00
170	Factura Servicios Ambulatorios Lab. SENASA	Block	83	110.00	9,130.00
171	Ficha de Solicitud de Cultivo	Block	60	95.00	5,700.00
172	Formato Recoleccion de datos Movilidad Materna E	Resmas	3	1.00	3.00
173	Formulario de Admision - Consulta Externa	Resmas	93	650.00	60,450.00
174	Formulario de Clasificacion. Consulta Externa	Resmas	51	650.00	33,150.00
175	Formulario de reg. Atencion del Niño de 2 a 4 Años	Resmas	3	1.00	3.00
177	Formulario Selección del Donante	Resmas	4	650.00	2,600.00
178	Formulario Unico de Notificacion Individual de Caso	Block	95	125.00	11,875.00
179	Gasometria Arterial	Resmas	5	550.00	2,750.00
181	Historia Clinica / Mujeres en Situacion de Aborto	Resmas	7	42.00	294.00
182	Historia Clinica Gineco Obstetrica	Resmas	29	750.00	21,750.00
184	Historia Clinica Perinatal	Resmas	39	8.00	312.00
186	Historia Clinica - Prog. Mama Canguro	Block	122	125.00	15,250.00
188	Historia Perinatal Dpto Perinatologia R.C	Resmas	5	800.00	4,000.00
190	Hoja Control de Oxigeno	Block	23	600.00	13,800.00
191	Hoja Control Temperatura - Arbovirus	Block	165	150.00	24,750.00
192	Hoja de Analgesia Obstetrica	Resmas	2	650.00	1,300.00
193	Hoja de Atencion en el Programa Madre Canguro	Block	44	750.00	33,000.00
195	Hoja de Control de Transfusiones -Adulto	Resmas	4	750.00	3,000.00
196	Hoja de Devolucion	Block	40	750.00	30,000.00
198	Hoja Entrega de Guardia - Cirugia Peditrica	Resmas	4	700.00	2,800.00
199	Hoja de Evaluacion y Seguimiento del Paciente-Enf.	Resmas	4	150.00	600.00
200	Hoja de Evolucion Clinica	Block	27	125.00	3,375.00
201	Hoja de Ejercicios Respiratorios - Programa de Psico	Resmas	1	750.00	750.00
204	Hoja de Recoleccion Datos Usuaris Preparadas P/Pi	Resmas	6	1.00	6.00
205	Hoja de Registro Anestesico 8 1/2 x 17	Resmas	5	650.00	3,250.00
206	Hoja de Signos Vitales y Balance Hidrico	Block	102	600.00	61,200.00
207	Hospitalizacion Neonatal	Resmas	1	125.00	125.00
208	Indicacion de Pruebas de Imagenes	Block	929	150.00	139,350.00
209	Indicacion de Pruebas de Laboratorio	Block	900	150.00	135,000.00
211	Informe Diario de Sala - Supervisora Enfermeria 8 1/	Block	4	350.00	1,400.00
212	Informe Entrega de Guardia, Dpto. Anestesia	Resmas	7	600.00	4,200.00
214	Instructivo - Programa Mama Canguro	Resmas	1	750.00	750.00

215	Instrutivo - Psicoprofilaxis de Parto	Resmas	120	1.00	120.00
216	Ingreso de Recien Nacido a la Unidad Neonatal	Block	71	125.00	8,875.00
217	Ingreso del Dia - Odontologia	Block	82	110.00	9,020.00
218	Laboratorio Urianálisis (amarillo)	Block	323	85.00	27,455.00
219	Laboratorio Hematología (azul)	Block	1	85.00	85.00
220	Laboratorio Diversos, HIV-HbsaG-HBC (blanco)	Block	150	85.00	12,750.00
221	Laboratorio Serología (Rosado)	Block	54	85.00	4,590.00
222	Laboratorio Paracitología (Verde)	Block	188	85.00	15,980.00
223	Laboratorio Diverso, Dengue-Lectopirosis(Blanco)	Block	154	85.00	13,090.00
224	Laboratorio Química Sanguínea (Blanco)	Block	163	85.00	13,855.00
225	Laboratorio Fluidos Biológicos (Rojo)	Block	68	85.00	5,780.00
226	Laboratorio Bacteriológico (Blanco)	Block	10	85.00	850.00
227	Lista de Chequeo Adaptación Canguro - Programa M	Block	33	140.00	4,620.00
228	Lista Verificación de la Seguridad de la Cirugía	Resmas	14	140.00	1,960.00
229	Matriz de Evaluación de Expediente Médico	Resmas	2	750.00	1,500.00
230	Medicamentos y Material Gastable Sala de Cirugía	Block	88	750.00	66,000.00
232	Orden de servicio - Mantenimiento	Block	25	85.00	2,125.00
234	Orden Médica y Evolución	Block	90	270.00	24,300.00
235	Parámetro de Madurez Neuromuscular	Block	66	170.00	11,220.00
236	Partograma de la OMS Modificado	Block	118	150.00	17,700.00
237	Programa Madre Canguro - Libritos	Libro	728	170.00	123,760.00
238	Programación de Cirugía	Resmas	1	700.00	700.00
239	Prueba Rápida Covid-19	Block	29	110.00	3,190.00
240	Recibo de Desembolso de Caja chica	Block	41	110.00	4,510.00
242	Recetario Analítica - consulta 1	Block	100	45.00	4,500.00
243	Recibo de Depósito de Sangre	Block	25	80.00	2,000.00
244	Recibo Provisional Desembolso de Caja Chica	Block	23	90.00	2,070.00
245	Record de Enfermería	Block	13	150.00	1,950.00
246	Record de Emergencia Área de Obstetricia	Block	30	150.00	4,500.00
247	Referimiento a Consulta	Resmas	1	650.00	650.00
248	Referencia y contra referencia	Block	15	390.00	5,850.00
249	Registro Consulta Externa - General 81/2*13	Resmas	8	1,100.00	8,800.00
250	Registro Consulta Externa - Prenatal 8 1/2*14	Resmas	10	1,700.00	17,000.00
251	Registro Diario de Usuario y Entrega Métodos Planif	Resmas	4	750.00	3,000.00
252	Registro y Control de Defunciones	Block	8	75.00	600.00
254	Requisición de Material Gastable Farmacia	Resmas	159	200.00	31,800.00
255	Reporte de Citología (Papa Nicolao)	Block	84	125.00	10,500.00
256	Reporte Guardia Perinatología	Resmas	3	750.00	2,250.00
257	Ronda Entrega de Turno Ginecobstetricia	Resmas	3	750.00	2,250.00
259	Servicio Nutriología Clínica - Dpto. Enfermería	Resmas	2	300.00	600.00
260	Servicios de Odontología	Block	33	110.00	3,630.00
261	Sobres Impresos - 500/1	caja	20	7.20	144.00
262	Solicitud de Biopsia	Resmas	50	125.00	6,250.00
263	Solicitud, Despacho y Recepción de Alimentos	Block	55	300.00	16,500.00
265	Table Fenton Niñas	Block	37	170.00	6,290.00
266	Table Fenton Niños	Block	37	170.00	6,290.00
267	Tarjeta Cita Consulta Externa	Und	500	4.00	2,000.00
269	Verificación de la Seguridad del Parto-Ingreso	Resmas	2	700.00	1,400.00
273	Admisiones en el Servicio Cirugía Pediátrica	Libro	2	3,400.00	6,800.00
274	Cruce Sanguíneo	Libro	2	2,200.00	4,400.00
275	Ficha Notificación Recien Nacido Expuesto a Sífilis	Libro	2	1.00	2.00
276	Libro Record Cirugía Pediátrica	Libro	2	3,400.00	6,800.00
277	Libro Control Caja Chica	Libro	1	2,000.00	2,000.00
279	Libro de Emergencia de Medicina Interna	Libro	4	3,000.00	12,000.00
281	Libro de Emergencia de Pediatría	Libro	8	3,600.00	28,800.00
283	Libro de Parto (01 libro discontinuado)	Libro	2	3,400.00	6,800.00
285	Libro Registro Hospitalización Vía Urgencia-Emerger	Libro	1	2,500.00	2,500.00
286	Libro de Terapia Transfusional	Libro	2	3,000.00	6,000.00

287	Libro de Tipificacion Sanguinea	Libro	2	2,200.00	4,400.00
290	Mayor Subsidiario de Caja, Libro de Banco	Libro	1	2,500.00	2,500.00
291	Registro Diario de Expedicion Certificado Nacido Vivo	Libro	2	2,500.00	5,000.00
292	Registro Diario de Muestra DNA/PCR, Carga Viral y C	Libro	2	1.00	2.00
294	Registro de Egreso Servicio Ginecologia	Libro	1	1.00	1.00
295	Registro de Egreso Servicio Obstetricia	Libro	5	1.00	5.00
296	Registro de Egreso Servicio Uci Pediatrico	Libro	1	1.00	1.00
297	Registro de Egreso Servicio Uci Neonatal	Libro	1	1.00	1.00
298	Registro de Egreso Servicio Uci Obstetrico	Libro	1	1.00	1.00
299	Registro de Mortalidad Pediatrica	Libro	1	3,400.00	3,400.00
301	Registro Muestra LCR	Libro	2	3,400.00	6,800.00
302	Registro Paciente y/o Salida de Producto	Libro	1	2,000.00	2,000.00
304	Registro de Unidades de Sangre	Libro	2	2,500.00	5,000.00
305	Sangre Descartada	Libro	2	2,200.00	4,400.00
306	Seguimiento Prematuro Alojamiento Canguro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
307	Tabla de Registro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
308	Tamizaje Audiologico Mama Canguro	Libro	1	3,400.00	3,400.00

\$ 1.00 = Donado

Total

\$ **3,993,124.12**